
Stáže Erasmus+ na zastupitelských úřadech

• Od roku 2021 podporované ze strany Evropské komise
• Stáže možné realizovat v délce 2-12 měsíců
• Pro zastupitelské úřady i mimo EU
• Vhodné pro studenty všech typů studia i pro čerstvé absolventy

(výjezd do 1 roku od zakončení)

Financování 
• Placené z prostředků EU (není nutné dofinancování)
• Pokud je to možné, je vhodné poskytnout ubytování (uvést v nabídce)
• Financování na základě trojstranné smlouvy mezi MZV, VŠ a studentem
• Poskytnutí stipendia je na základě rozhodnutí VŠ a jejích pravidel

(v některých případech omezeného rozpočtu mohou VŠ upřednostnit
evropské destinace před mimoevropskými nebo studenty před absolventy)

Harmonogram 

Výše stipendia 
Cílová destinace EUR/měsíc 

Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Island, Irsko, Itálie, Kypr, Lucembursko, 
Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, 
Spojené království, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko 

750 

Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, Litva, Polsko, 
Rumunsko, Srbsko, Slovinsko, Slovensko, Severní Makedonie, Turecko 

630 

Ostatní země 700 

Prezentace možností 
a základních informací 
zastupitelským úřadům

08 2023 

Sběr informací 
o nabízených

pozicích od ZÚ,
DZS předá VŠ

do 8. 11 2023

Nabídka pozic 
studentům na VŠ, 

zájemci zasílají 
CV na ZÚ

do 15.01.2024

ÚV potvrdí 
výběr 
přímo 

uchazeči

do 15.02.2024

Dokončení VŘ na VŠ, 
komunikace mezi 
studentem a ZÚ, 

kontraktace

02-05 2024

Začátek 
stáže

od 
09 2024


	Stáže Erasmus+ na zastupitelských úřadech
	Financování


